
UCHWAŁA Nr 3.c./337/ 2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
 z dnia  13 grudnia  2023 roku

 
w sprawie: 

1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomiński  projekcie uchwały budżetowej 
na 2024 rok,

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca:              - Jolanta Tomaszek
Członkowie:                                Kamil Krauschar
                                                     Anna Olędzka

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1
Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu Wołomińskiego na 2024 
rok. 

§ 2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w 
projekcie uchwały budżetowej na 2024  rok. 

§ 3
Opinia, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu, organowi stanowiącemu. 

§ 4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 r. wraz z zarządzeniem nr VI-544/2023 z dnia 15 listopada 2023 r. Zarząd 
Powiatu Wołomińskiego przedłożył projekt uchwały budżetowej na rok 2024 z uzasadnieniem. 

I. W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano:
 

a) dochody w wysokości    370 434 092,00  zł, z tego: 
- bieżące w kwocie 326 524 353,13 zł, 

- majątkowe w kwocie   43 909 738,87  zł; 

b) wydatki w wysokości    390 334 088,00 zł, z tego: 

- bieżące w kwocie 311 917 407,80 zł, 
- majątkowe w kwocie    78 416 680,20 zł. 



Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, planowane 
wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i projekcie WPF 
na lata 2024 - 2037, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 
oraz długu.

Łączne przychody zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej wynoszą 27.850.000,00 zł, i 
pochodzą z następujących tytułów: emisji obligacji komunalnych w kwocie 23 000 000,00 zł,  wolnych 
środów  powstałymi jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu w kwocie 
600 000,00 zł;,  środkami pochodzącymi ze spłat pożyczek  udzielonych z budżetu powiatu w  kwocie 
1 550 000,00 zł, przelewami z rachunku lokat w kwocie 2 700 000,00 zł.  

 Na rozchody z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i wykupu papierów wartościowych  przypada kwota 
7 950 004,00 zł. 

W § 10 projektu uchwały budżetowej ujęto upoważnienia dla Zarządu Powiatu. W pkt 4 postanowiono; cyt. 
„emisji papierów wartościowych na pokrycie deficytu budżetu oraz planowanych rozchodów do wysokości 
określonej w § 2 ust. 5 niniejszej uchwały”. W związku z powyższym Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie 
z art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 
z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
powiatu dotyczących emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. A 
zatem emisja obligacji winna odbywać się na podstawie uchwały Rady Powiatu. 

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Powiatu na koniec 2024 roku wyniesie 
104 900 000,00 zł. Planowana na 2024 rok relacja łącznej kwoty spłaty długu do planowanych w 2024 roku 
dochodów bieżących wyniesie 0,0486 i nie przekroczy dopuszczalnej granicy określonej indywidualnym 
wskaźnikiem zadłużenia, który wynosi 0,1674.

II. W projekcie budżetu Powiatu zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 19 899 996,00 zł, który pokryty 
zostanie przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 15 049 996,00 
zł, spłaty pożyczki udzielonej Szpitalowi Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Wołominie w roku 2020/2021 
w kwocie 1 550 000,00 zł,  wolnymi środkami powstałymi jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu Powiatu w kwocie 600 000,00 zł, przelewami z rachunku lokat w kwocie 2 700 000,00 zł. 
Przedstawiony sposób finansowania deficytu zgodny jest z art. 217 ust. 2  ustawy o finansach publicznych.
 Według przedłożonego przez Zarząd Powiatu projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej planowane na 2024 rok przychody zwrotne z tytułu emisji obligacji  nie spowodują przekroczenia 
relacji wynikającej z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Powiat Wołomiński ma możliwość 
sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. 

W tym stanie rzeczy, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Warszawie postanowił 
jak w sentencji. 


		2023-12-13T09:13:05+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




